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7)onid Fredrik Hirn. 
David Fredrik Hirn syntyi Mäntyharjun pitäjässä, Mikkelin 

lännissä 1 3 päivänä toukokuuta vuonna 1 S 3 4 . Hänen isänsä oli 
vanhempi komisionimaanmittari Anders Fritz Hirn, ja äitinsä Solia 
Vilhelmiina Hirn, omaa sukua Godenhjelm. Vuonna 1 8 4 0 eli siis 
samana vuonna, jona KaYl Oskar Malm perusti ensimmäisen kuu
romykkäin koulun Suomessa, Porvoossa, lähetti maanmittari Hirn 
11 vuotiaan kuuromykän poikansa Fredrikin Malmin oppilaaksi Por
voon kuuromykkäin kouluun. Koulussa oli hän 3 vuotta eli luku
vuosina 1 8 4 6 — 1 8 4 9 . Hirn oli etevä piirustaja ja otettiin hän 10 
päivänä syyskuuta vuonna 1 8 ö 2 karttojen piirustajaksi maanmit-
tausylihallitukseen Helsingissä. Semmoinen työ ei Hirniä kummin
kaan suuresti miellyttänyt. Hän kun oli kuuromykkä ja etevä sem
moinen tiedoiltaan, tahtoi tehdä työtä muitten kuuromykkäin vel
jiensä ja sisariensa hyväksi. Semmoinen sopiva tilaisuus ilmaan
tuikin kohta, kun Turkuun perustettiin toinen kuuromykkäin koulu 
maassamme. Hän määrättiin toiseksi opettajaksi mainittuun Turun 
kuuromykkäin kouluun v. 1 8 6 3 . Hirn ei kumminkaan tyytynyt 
niihin tietoihin opettajana, joita hän Malmin oppilaana ollessaan oli 
saanut. Hän tahtoi lähemmin perehtyä kuuromykkäin opetukseen 
ja tutustua opetukseen myös muiden maiden kuuromykkäin kouluissa. 
Sentähden matkusti hän omilla varoillaan Ruotsiin, Tukholmaan, 
jonka lähellä olevassa kuuromykkäin koulussa Manillassa hän seu
rasi opetusta vuonna 1 8 5 9 . Myös otti Hirn osaa v. 1 8 7 0 Tukhol
massa pidettyyn kuuromykkäin opettajain kokoukseen samoin myös 
v. 1 8 8 4 kuuromykkäin opettajain kokoukseen Tukholmassa. 3 3 vuotta 
on David Fredrik Hirn ollut opettajana samassa kuuromykkäin kou
lussa, nimittäin Turussa. Vuonna 1 8 9 0 viimmeisen ruotsalaisen luo
kan päästyä Herran ehtoolliselle otti Hirn eron opettajatoimestaan. 
Silloin myönnettiin hänelle vuotuinen eläke. Tämä on lyhyesti 
Hirnin elämäkerta ja hänen toimintansa kuuromykkäin opettajana. 

Niiden ihmisten joukossa, jotka ovat maassamme toimineet 
kuuromykkäin hyväksi, on Hirnillä etevä sija. Hän ei ole ainoas
taan kuuromykkäin opettaja, vaan myös oppilaittensa ja kaikkien 
kuuromykkäin, jotka vaan hänen apuansa tarvitsevat, isällinen ystävä-. 
Turussa oli jo v. 1880 paljo kuuromykkiä. Hirn huomasi että 
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heille olisi sekä tarpeellista että myös hyödyllistä, jos he kerran 
viikossa kokoontuisivat tuumaamaan yhteisistä asioista. Sentähden 
perusti hän ,,Kuuromykkäin yhdistyksen" Turussa v. 1880. Se on 
ensimmäinen semmoinen yhdistys maassamme. Yhdistyksen puheen
johtajana on Hirn ollut koko ajan. Hirn perusti myös apukassan 
kuuromykille, josta annetaan apua sairaille ja köyhille jäsenille. 
Helsinkiin on nyt myös perustettu ,,Kuuromykkäin yhdistys." Hirn 
on valittu Helsingin kuuromykkäin yhdistyksen kunnia jäseneksi. 

Naimisiin meni Hirn 27 päivänä syyskuuta v. 1 8 0 3 kuuro
mykkä Maria Lovisa Klingeubergin kanssa. Hän on myös kuuro
mykkä ja on ollut K. O. Malmin oppilas. 

Vaikka Hirn ei enää ole opettajana, toimii hän ahkerasti 
kuuromykkäin hyväksi. Suokoon Jumala hänelle siilien ikää vielä 
monta vuotta ja terveyttä. 

Jumala auttaa. 
Eräässä pienessä kylässä asui leski viiden lapsensa kanssa. 

Hän oli hyvin köyhä ja elätti töin tuskin itseänsä ja perhettänsä 
käsityöllänsä. Jumala siunasi hänen työtänsä, joka vuosi sai hän 
leiväksi jyviä pienestä pellostaan. Mutta eräänä vuonna tuli kato, 
halla pani viljan ja lesken täytyi myydä ainoa lehmänsä. 

Hän istui tuvassaan lastensa kanssa eräänä sunnuntaiaamuna. 
Heillä ei ollut mitään syötävää, Leski oli joutna epätoivoon ja 
sanoi kärsimättömästi ,.minä en voi kerjätä, ahkeruus ja työ eivät 
hyödytä meitä, parasta olisi saada kuolla." Silloin kuulivat he 
kirkon kellojen soivan, jotka kutsuivat ihmisiä Jumalau huoneeseen. 
Leski ajatteli ,,kohta kuolen minäkin, silloin soivat kellot samalla 
tavalla minunkin haudallani". Samassa tuli hänen pikku tyttärensä 
hänen luokseen ja sauoi: ,,eikö äiti mene tänäpäivänä kirkkoon, 
kyllä minä hoidan mökkiä sillä ajalla." Leski oli aina mennyt 
sunnuntaina kirkkoon ja oli palannut kirkosta iloisempana kuin hän 
oli sinne lähtiessään. Leski ajatteli „minkä tähden niinä en menisi 
surullisinakin aikoina kirkkoon, olenhan aina ollut siellä iloisinakin 
aikoina" ja lähti matkaan. Kirkkoon hän saapui raskaalla sydäm-
mellä ja voi tiun tuskin pidättää kyyneleitään. Pappi saarnasi 
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Jumalan hyvyydestä ja rakkaudesta ja Jumalan sana liikutti ja 
lohdutti lesken murheellista sydäntä, onnettomuus pehmensi hä
nen sydäntänsä. 

Jumalan palveluksen päätyttyä lähti leski kotimatkalle nöy
rällä sydämmellä ja lohdutettuna. Nyt hän ajatteli: ,,jos minä teen 
ahkerasti työtä, niin auttaa Jumala varmaan minua. Hän on orpo
jen isä ja leskien auttaja. Jumala on nähnyt minun suruni ja kyy
neleeni, hän voi auttaa meitä, jos hän tahtoo". Hän muisti papin 
sanat kirkossa: ..mitä ikinä te pyydätte ja rukoilette Jumalalta 
Jeesuksen nimessä, sen te saatte." Leski rukoili nöyrästi Juma
lalta apua. 

Eräs varakas maanviljelijä, joka myös oli ollut kirkossa, oli 
nähnyt köyhän lesken murheen ja kyyneleet. Hän kysyi ja tiedus
teli lesken asuntoa ja hänen varallisuuttaan ja päätti auttaa häntä. 

Tilalla istui leski lastensa kanssa mökissään. He lohduttivat 
toisiaan ja kehoittivat toisiaan tekemään ahkerasti työtä. Leski 
sanoi: ,.meidän pitää säästää rahaa ja ostaa sitten itsellemme lam
mas, kenties saamme vielä kerran myös lehmän itsellemme". 

Tuskin oli hän lopettanut puheensa kun hän kuuli pihalla 
lehmän ammuntaa. Hän tuli taas surulliseksi ja ajatteli menetet
tyä lehmäänsä. Mutta samassa aukesi ovi, eräs vieras mies tuli 
mökkiin ja sanoi: „liyvä ystävänne lähettää teille lehmän, joka on 
pihallanne ja säkillisen jyviä". J a ennen kuin leski ehti kysyä, 
kuka heille oli lähettänyt niin suuren lahjan ja kiittää sen edestä, 
oli vieras mennyt pois. Mutta lehmä seisoi pihalla, sidottuna kiinni 
puuhun, ja jyväsäkki oli porstuassa. Lehmä oli lihava ja kirjava 
[a paljon parempi kuin heidän vanha lehmänsä oli ollut. Iloisina me
luten taluttivat lapset sen navettaan ja nostivat jyväsäkin tupaan. 
Leski itki salaa. 

Seuraavana päivänä tuli lahjan antaja lesken luo ja sanoi hä
nelle: „te olitte eilen kirkossa ja itkitte ja rukoilitte Jumalalta 
apua Hän on kuullut teidän rukouksenne ja auttaa teitä. Jumala 
on siunannut minun työtäni ja antanut sen menestyä. Minä olen 
suuressa kiitollisuuden velassa Jumalalle. Jumala käski minun aut
taa teitä. Ottakaa vastaan lehmä ja jyväsäkki lahjana Jumalalta, 
eikä minulta ja luottakaa aina Jumalan apuun. 
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Lyhteitten kiitos. 
iloisena käveli maanviljelijä työmiestensä kanssa pellollaan. 

Jumala oli siuuaunut hänen työnsä. Mieheukorkuisina seisoivat 
oljet, tähkiä täynnä, pellolla, aivan kuin tiheä metsä. Tähkät pai
noivat alas täyteläiset, raskaat päänsä. Sirpit rupesivat kilisemään, 
oljet ruskivat ja kaatuivat pellolle, rivi rivin viereen. Ahkerat ja 
sukkelat sitojat kulkivat leikkaajain jälessä. He sitoivat oljet lyh
teiksi ja tekivät lyhteistä kuhilaita. Jokainen työmies iloitsee, kii
tollisuuden tunne Jumalaa kohtaan täyttää heidän sydämmensä. 

Kuuma eloukorjuupäivä ou päättynyt. Viileä kesäyö le
vittää vaippansa hiljaisen pellonkin ylitse. Yksi lyhde nosti päänsä 
ja huusi niin että hänen ääuensä kuului yli koko pellon: ^»itä
käämme elonkorjuujuhlaa hiljaisessa ja rauhallisessa kesäyössä." 
Kaikki lyhteet nostivat paitansa. Leivot ja muut pikkulinnut he
räsivät siitä huminasta suloisesta yöunestaan. 

Yksi lyhde alkoi puhua: «ylistäkää ja kiittäkää Herraa. Hän 
on armollinen ja Hänen hyvyytensä on ijankaikkinen. Hän antaa 
aurinkousa nousta sekä hyville että pahoille ihmisille. Hän antaa 
sadetta sekä rehellisille että epärehellisille. Kaikkien silmät var
tovat Häntä ja Hän antaa kaikille ruokaa ajallaan. Vuosituhan
net ovat kuluueet yli maan, ja joka vuosi ovat pellot kasvaneet vil
jaa. Joka päivä kattaa Herra pöytänsä ja miljoonat ihmiset ravi-
taau. Hänen hyvyytensä on uusi joka aamu. Kiittäkää ja ylis
täkää Herraa." J a kaikki pikkulinnut yhtyivät kiitoslauluun Ju
malalle. 

Toinen lyhde puhui: „Jos Jumala vaan siunaa työtämme, on
nistuu se. Maanviljelijä tekee ahkerasti työtä, kyntää peltonsa, 
kylvää jyvät vakoihin. Mutta Jumala päättää, jos työmme on
nistuu. Monta kylmää halla yötä, monta kuumaa kesäpäivää 
on eloukylvön ja elonkorjuun välillä, ihmiskädet eivät voi kul
jettaa pois rankkasade pilviä, eivät voi estää raesateita, jotka 
muutamassa tunnissa voivat hävittää kaikki. Jumala suojaa voi
makkaalla kädellään siemenen maan povessa, varjelee viheriöivän 
laihon ja kypsät jyvät tähkässä. Elkää peljätkö! Jos Jumala 
siunaa työmme, niin se onnistuu." 

Kolmas lyhde sanoi: „Ne, jotka surullisina kylvävät, leikkaa
vat ja korjaavat viljan iloisina. Raskaalla sydämmellä meni eräs 
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poika kylvämään pellolleen. Hänen isänsä oli kuollut, hänen äitinsä, 
leski, istui mökissä itkien. Kovat velkamiehet olivat vieneet heiltä 
viimmeiset jyvät, siemenenkin. Armeliaalta naapuriltaan oli hän 
saanut lainata siemeneu. Kyyneleet tippuivat pojan silmistä sie
menten sekaan vakoon. Nyt leikkaa hän, saa hyvän sadon, sillä 
Jumala on siunannut hänen työnsä ja kylvönsä. Ne, jotka surulli
sina kylvävät, korjaavat iloisina. He kylvävät kyyneleet silmissä, 
siemenet itävät hyvin, ja he saavat satakertaisen sadon." 

Neljäs lyhde sanoi: „elkää unhottako tehdä hyvää ja olla ar-
melijaita ja antaa köyhille. Semmoiset uhrit ja lahjat ovat Juma
lalle mieluiset. Jos me voisimme huutaa niin rikkaille ihmisille, 
jotka nyt täyttävät riiheusä. Jos me voisimme sanoa sen koville 
ja armottomille, jotka ajavat köyhät ihmiset torpistaan. Jos Herra 
siunaa meitä, pitää meidän myös muistaa köyhiä ihmisiä, jotka 
tarvitsevat apuamme. Elkää unohtako tehdä hyvää ja olla arme
liaat ." Niin huusivat kaikki lyhteet yhteen ääneen, ikäänkuin he 
olisivat tahtoneet herättää nukkuvia, kovia sydämmiä. 

J a kaikki lyhteet kumartuivat, taivuttivat päänsä ja sanoivat: 
„Ameu, Amen". 

Mitä sitten? 
Pekka, joka oli 14 vuoden vanha, tuli eräänä päivänä iloisena 

isoisänsä luo ja sanoi hänelle „iloitse minun kanssani, rakas iso
isä. Nyt olen minä lopettanut kouluni, käynyt rippikoulun ja pääs
syt Herran ehtoolliselle. Isä ou tänään luvannut paima minut kel
losepän oppiin mestari Luukkosen luo. Minä olen niin iloinen. 
Minä olen aina tahtonut tulla kellosepäksi." »Hyvä, rakas poi
kani", sanoi isoisä, „sinä tahdot siis tehdä ahkerasti työtä ja tulla 
hyväksi kellosepäksi, mutta mitä aiot sitten tehdä?" 

„Sit,ten neljän vuoden jälkeen aion päästä kisälliksi ja saada 
hyvän todistuksen." 

,,Ja sitten?" 
„Sitten matkustan moneen eri verstaan, eri maissa, tullakseni 

eteväksi kellosepän ammatissa." 
„ J a sitten? 1 ' 
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,,Sitten tulen takaisin kotiin ja perustan oman työhuoneen ja 
olen mestari. Sitten säästän itselleni rahaa ja menen naimisiin.'' 

, ,Ja sitten?" jatkoi isoisä. 
„Elän rauhassa kotonani, teen ahkerasti työtä ja kasvatan 

lapsiani hyvin että heistä tulisi kunnollisia ihmisiä". 
,,.la sitten?" 
„Sitten kun tulen yhtä vanhaksi kun sinä, rakas isoisä, olet. 

lopetan työn, elän rauhassa ja levossa, iloitsen lasteni onnesta ja 
heidän rakkaudestaan minua kohtaan. Silloin olen onnellinen, vanha 
ukko." 

,,Ja sitten?" 
,,Sitten — ? Niin, enhän minäkään voi aina elää tässä maail

massa. Niin, sitten, täytyy myös minun kuolla." 
,,Ja sitten'', jatkoi vanha isoisä, tarttui pojanpoikansa käteen 

ja katsoi hänen silmiinsä. ..Poikani, mitä sitten teet?" 
Poika tuli kalpeaksi, hän värisi ja kyyneleet uousivat hänen 

silmiinsä. 
„Kiitos, rakas isoisä", sanoi hän, ,,minä olen unohtanut pää

asian. „Kaikkien ihmisten pitää kuolla, ja sitten tuomitsee Ju
mala heidät. Sentähden pitää minun koettaa tulla hyväksi ja ju
maliseksi ihmiseksi ja Jumalan omaksi lapseksi. Sitten antaa Ju
mala minulle kaiken muun hyvän. Sitä minä en enää koskaau 
unohda, rakas, hyvä isoisä." 

Senaattori Yrjö Koskinen. 
„— Epäilemättä on se suurimmaksi osaksi luettava nykyisen 

kirkollisasiain toimituskunnan päällikön, senaattori Yrjö Koskisen 
ansioksi, että aistiviallisten opetus on vihdoinkin tullut uudestaan 
ajanmukaiselle kannalle järjestetyksi ja tulee tilaisuuden mukaan 
laajennetuksikin. Mutta onpa ikäänkuin luonnollista, että mies, jolla 
on niin arvaamattoman suuret ansiot siinä, että Suomen kansaa on 
koetettu vapauttaa siitä kuurouden ja mykkyyden tilasta, mihin 
vieras virka-, koulu- ja wsivistyskieli", ruotsinkieli kansan saattaa, 
myöskin loi huomionsa luonnollisiin kuuroihin ja ryhtyi heitäkin 
tukalasta erikoisasemastaan ihmisten ilmoille auttamaan." Näin 
puhuu johtaja Killinen eräässä pikku kirjassaau „Silmäys Kuopion 
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kuuromykkäin koulun vaiheisiin." .Näistä sanoista huomaamme 
kuinka suuri kuuromykkäin „ hyvän tekijä" senaattori Yrjö-Koski
nen on. Tekisimme ikänkuin vääryyden,jos me emme ^Kuuromyk
käin lehdessä" puhuisi hänestä kuuromykille. Senaattori Yrjö-Kos
kinen on hyvin paljon oppinut mies. Hän on kirjoittanut monta 
kirjaa. Yrjö-Koskinen on tutkinut ja lukenut historiaa. Hän on 
kirjoittanut suurimman ja parhaimman Suomen kansan historian. 
Hän on kirjoittanut myös koko maailman historiaa ja monta muuta 
kirjaa. Hän oli historian opettaja yliopistossa. Yliopiston opet-

Yrjö Koskinen. 

tajia sanotaan professoriksi. Keväällä v. 1882 nimitettiin hän se
naattoriksi. Senaattorina ollessaan on hän kaikkien Suomen kirk
kojen ja koulujen korkein päällikkö. Hän käypi useasti tarkasta
massa kouluja. Syksyllä v. 189-1 kävi hän Kuopion kuuromykkäin 
koulussa. Sen jälkeen on hän käynyt Turun kuuromykkäin kou
lussa. J a nyt aikoo hän kohta tulla katsomaan Mikkelin koulua. 
Senaattori Yrjö-Koskinen rakastaa kuuromykkiä ja tahtoo että 
kaikki kuuromykät saisivat hyvän opetuksen ja kasvatuksen. 

Yrjö-Koskinen syntyi YVaasan kaupungissa 10 p. joulukuuta 
1830. Hänen vanhempansa olivat kirkkoherra Yrjö Jaakko Fors-
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mau ja Anna Lovisa Ebeling. Hän kävi koulua AV aasassa ja tuli 
ylioppilaaksi 1847. V. 1853 vihittiin hän maisteriksi. Tämän jäl
keen muutti hän Turkuun ja oli siellä kouluuopettajaua ja sanoma
lehden toimittajana Sitten hän tuli sijaisopettajaksi AVaasau lu
kioon. Tällä opistolla oli suuri kirjasto. Yrjö K. rupesi ahkerasti 
lukemaan ja tutkimaan kirjoja. Hän luki mieluummin historiallisia 
kirjoja, Sitten hän meni Ruotsiin opiskelemaan. V. 1800 vihittiin 
Y. K. viisaustieteen tohtoriksi ja sai senjälkeen yliopistolta matka
rahoja. Hän matkusti v. 1800—01 Ruotsin, Saksan, Ranskan ja 
Englandin maalle ja tutki ja lueskeli siellä. Y. 1803 määrättiin 
hän yliopistoon historian professoriksi. Yliopiston opettajana oli 
hän 19 vuotta, kunnes v. 1882 määrättiin senaattoriksi jossa vi
rassa hän on nyt vielä. Hän on kahdesti nainut. Kuu hänen en
simmäinen rouvansa Sofia Fransiska Friberg kuoli v. 1895, meni 
hän naimisiin viime syksynä leskirouva kirjailiajatar Theoclolindu 
Hahnssonin kanssa. 

Jokaisessa tärkeässä Suomen kansan asiassa on aina Yrjö-
Koskiseu ääni kuulunut ja tulee kuulumaan edelleenkin. Hänen 
sanoillaan on suuri merkitys. Me toivomme että Jumala antaisi 
hänelle ikää ja voimia tehdä vielä monta hyvää työtä Suomen kan
salle. Me toivomme että senaattori Yrjö Koskinen toimisi edelleen
kin kuuromykkäin hyväksi, että kouluja perustettaisiin niin paljon, 
että kaikki kuuromykät pääsisivät kouluun. Hän voipi tämänkin 
asiau eduksi vaikuttaa enemmän kuin kukaan muu maassamme. 

Tietoja kuuromykistä. 
Kuuromykkä tyttö A n n a V ä i s ä n e n Mikkelin pitäjässu. 

lhastjärven kylässä elää veljensä luona. Hän on 20 vuoden vanha, 
ei ole käynyt mitään koulua. Tyttö tuli 2 vuoden ikäisenä kuuro
mykäksi. Veljensä on häntä vähän opettanut kiijoittamaau. Anna 
Aräisänen taitaa kirjoittaa ja ymmärtää vähän yksinkertaisempia 
sanoja ja lauseita. 

Pastori Hemmer laski tytön Herran Ehtoolliselle Mikkelin 
kaupungissa v. 1891. Anna Aräisänen on hyvälahjainen ja terävä-
päinen tyttö. Ikävä vaan ettei hän ole saanut enemmän opetusta. 
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Niinkuin edellä nähdään, ou kummallista, että monet rikkaat
kin kuuromykkäin vanhemmat ja sukulaiset ovat sangen huolimat
tomia toimittamaan kuuromykkiä lapsiansa kouluihin. Tosin ny
kyään ei kaikki kuuromykät sovikaan meidän harvoihin kouluihin. 
Monet vanhemmat luulevat, että koulu maksaa hyvin paljon. He 
eivät henno luopua muutamista sadoista markoista. He jättävät 
ennen lapsensa ilman opetusta ja kasvatusta. He eivät tiedä että 
kuuromykkä, joka jääpi opettamattomaksi, ei ole pakanaa parempi. 
Useasti luulevat vanhemmat että kuuromykällä, semmoisella joka 
ei ole koulua käynyt, on selvä tieto Jumalasta ja tieto, että Jesus on 
heidänkin edestään kuollut ja kärsinyt. Tämä on aivan väärä luulo. 
Kuuromykkä kyllä voi käydä kirkossa ja notkistaa polvensa ru
koukseen muiden ihmisten tavoin. Häu voi „ottaa virsikirjasta vir
ren", mutta siinä se onkin kaikki. Syvemmältä ei hän käsitä hen
gellisiä asioita. — Toiset vanhemmat puhuvat joka päivä lapseusa 
lähettämisestä kouluun. Mutta he eivät tarkoin tiedä missä kou
luja on? Keneltä kysytään kouluuu pääsemisestä? Näin he epäröi
vät vuosi vuodelta. Lapsi kasvaa ja vanhettuu, ja jää kouluun lä
hettämättä. Hän tulee synkäksi ja surulliseksi. Se onkin aivan 
luonnollista: häntä ei ymmärrä kukaan. Hän ei taida puhua puut
teitaan ja tarpeitaan. Tämmöisiä onnettomia löytyy meidänkin 
maassa satoja. Paikkakunnallansa pidetään sitte heitä ihmeolen
toina, milloiu viisaina, milloin vähämielisinä, toisinaan narrinakin, 
liikas isä kuolee tyytyväisenä: kuuleville lapsilleen on häu antanut 
opetusta ja kaikkea mitä he ovat tarvinneet, mutta perheensä hen
noimman vesan, kuuromykän, jättää hän kaikkea vailla — tämä 
raukka kuolee pakanana, vaikka kristityn nimellä. 

Aarre pellossa. 
Köyhä maanmies, kuuden alaikäisen lapsen isä, kynti peltoansa 

ja sanoi huolestuneena: „kukahan ruokkii minun lapseui, kun minä 
kerran olen poissa, sillä minunkin on niin vaikea työansiollani pitää 
heitä ruuassa?" 

Hänen näin itsekseen puhuessaan kilahti auran kärki, ja he
voset pysähtyivät. Kun häu nosti auran kärjen ylös, nousi samassa 
pieni arkku esiiu, joka oli vahvasti raudoitettu. Hämmästyneenä 

Vaikka ly tiiliä on omaa perittyä omaisuutta puolitoista tuhatta 
markkaa, ei hänen vanhempansa eikä sukulaisensa ole toimittaneet 
häntä kuuromykkäin kouluun. Häntä ei ole edes kysyttykään mi
hinkään kouluun. Anna Väisäneu on ahkera ja iloinen tyttö. Hän 
tekee kaikenlaisia töitä kotonaau. Häu kutoo hyviä kankaita ja 
ompelee vaatteita. Hänellä on oma ompelukonekin. Hän ompelee 
vaatteita ei ainoastaan itselleen ja kotiväelle vaan kylän naisillekin. 
Me toivomme että tyttö vielä pääsisi Jyväskylän kuuromykk. kuu
luun. — Koiviston pitäjässä Viipurin läänissä elää yli 60 vuoden 
vanha kuuromykkä M a r i a. i :) Hän ei ole myöskään käynyt mi
tään koulua. Pastori Akilles Sirenin isä oli kirkkoherrana Koivis
tolla. Akilles Siren oli usein isänsä luona. Hän opetti kuuromykkä 
tyttöä Mariaa. Tyttö päästettiin Herran Ehtoolliselle. Tämä tyttö 
on ollut pitäjänsä ainoa kuuromykkä vuosikymmeniä. Häntä onkin 
pitäjässään pidetty kuin ihme olentoa. Toiset ihmiset häntä sääli
vät ja kohtelevat hyvin. Tyhmät ihmiset pilkkaavat ja nauravat 
häntä. Usein kuin pienet pojat irvistelevät ja heittelevät kiviä hä
nen päällensä viittaa Maria että Jumala raukaisee teitä: Jumala 
pudottaa suuren kiven teidän päällenne. Maria elättää itseänsä 
kerjäämällä. Hän taitaa neuloa sukkia. Näillä rahoilla ostaa hän 
itselleen kahvia. Maria asuu kirkonkylässä. — Samassa pitäjässä 
on myös eräällä maakauppiaalla J u h a n a K i r p u l l a kuuro
mykkä poika. Poika ou 15 vuotta vanha. Vaikka isä on rikas 
mies, hänellä on maatiloja ja 2 kauppapuotia, ei hän ole kysynyt 
poikaansa kuuromykkäin kouluun. Poika kuuluu olevan hyvä lah
jainen ja oppivainen. Tekee kaikenlaista työtä kotonaau. — Jo
hanneksen pitäjässä on 3 kuuromykkää, joista yksi tyttö on Kuo
pion kuuromykk. koulun Iillä luokalla. Tikan kylässä on jo yli 
20 vuoden vanha kuuromykkä poika; hän ei ole myöskään ollut mis
sään koulussa. Poika on taitava kirvesmies. Käypi kyläläistensä 
kanssa tekemässä laivoja ja huoneita rakentamassa. Kolmas kuu
romykkä suutari V i k b e r g i n poika on jo yli l(i vuoden vanha. 
Hänen isänsä koetti toimittaa poikaa kouluun. Isä pyysi Johan
neksen kuunalta rahoja. Kunta ei antanut rahaa. Niin jäi poika 
kouluun toimittamatta. Isällä on useita lapsia. 

*) Hänen sukunimeänsä ei tämän kirjoittaja muista . 
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Sokeana syntynyt saanut näkönsä. 
Eräs nuori, sokea saksalainen nainen kertoo mitä hän tunsi 

saadessaan takasin näkönsä. Hän oli ollut sokea syntymästään 
saakka. Ei hän ollut koskaau toivonut että hän saisi ruumiillisilla 
silmillään nähdä maailmaa. Eräs hänen ystävistään kertoi hänelle 
kuuluisasta silmälääkäristä, tohtori Vilsonista ja kehoitti häntä me
nemään tämän luo. Sokea lupasi tehdä sen, mutta itse ei hän toi
vonut mitään. Hän meni tohtorin luo, joka taaskin tutki hänen 
silmiään. Tohtori kehoitti häntä koettamaan, jos leikkaus voisi 
auttaa häntä saamaan näkönsä. Sairas suostui tohtorin kehoituk-
seen ja meni sairashuoneeseen. Häu luuli kumminkin että se oli 
turhaa vaivaa. Alutta kun hän istui leikkaustuolissa, alkoi häntä 
pelottaa. Tohtorin ystävällinen, rauhottava ääni rohkasi häntä kui
tenkin ja hän tuli taas levolliseksi. Leikkauksen jälkeen piti hänen 
antaa siteen olla silmillään vielä kauvan aikaa. Eräänä päivänä 
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otti tohtori sen pois. Sairas puri hammastaan ja avasi nopeasti 
silmänsä. Hän oli suuressa huoneessa. Hänestä tuntui kuin häntä 
olisi vedetty taaksepäin. Sitten ilmaantui jotakin hänen eteensä. 
Se oli lääkäri, ensimmäinen ihminen, jonka hän eläessään näki. 
Tohtori ei ollut sen näköinen, kuin hän oli luullut. Tohtori katsoi 
sairasta ja nauroi, Sairas ei ollut nähnyt ennen keneukääu naura
van. Hän ei ymmärtänyt mitä se merkitsi. Huoueessa oli muita 
ihmisiä, mutta hän ei tuntenut niitä. Mutta kun he alkoivat pu
hua, tunsi hän heti heidät äänistä. Ei kukaan heistä ollut sem
moinen kuin hän oli ajatellut heidän olevan. Tohtori oli niin ystä
vällinen ja sairas oli hänelle kiitollinen näöstään. Sitten pantiin 
side taas hänen silmilleen. 

Kun side toisella kerralla otettiin pois näki hän kummallisen 
esineen vieressään. Se oli tuoli. Hän ei tiennyt, mikä se oli. 
Mutta kun hän sai vaan kosketella käsillään, tiesi hän paikalla 
esineen nimen. Kaikki näytti hänestä niin pieneltä ja vähäpätöi
seltä. Sokeana ollessaan oli hän ollut hyvin varovainen ettei kaa
taisi kumoon mitään kävellessään. Nyt hän nauroi nähdessä kuinka 
pienet tuolit ja pöydät olivat. Hän näki toisella silmällään aivan 
täydellisesti. Vähitellen tottui hän nähdessään esineen tietämään 
koettelematta sitä, mikä se oli. Kaikki omaisensa nauroivat hä
nelle, hnn hänen täytyi, nähdessään puun pihalla, koetella sitä tie
tääkseen, mikä se oli. Lääkärinsä, isänsä ja äitinsä tunsi hän heti, 
nähdessään heidät jo ennenkuin he puhuttelivat häntä. 

Pieniä tietoja. 

— 1% M I R O M Y K K Ä I N L E H T E Ä leviää nykyään yli koko Suomen 41S 
vuosikertaa. Toivomme e t tä kuuromykät vielä t i laavat lehteänsä ja hankkivat, 
uusia tilaajia lehdelle. Maaseudulla on vielä monta kuuromykkää jo tka eivät ole 
tilanneet l e h t e ä . Moni viime vuonna tilasi, mutta nyt ei ole vielä t i lannut. 
Lähet täkää 1 nikka post imerkeissä, niin tei l le lähetetään lehti. J o s tei l lä ei ole 
yhdellä kertaa s itä lähet tää , niin lähet täkää vähän kerrassaan. T iedämme että 
moni kuuromykkä on hyvin köyhä. 

Mainitsemme kuinka monta vuosikertaa lehteä leviää muutamiin paikkoi
hin: Jyväskylään (50 vuosikertaa, Mikkeliin 54 vuosik., Kuopioon 44 vuosik., 
Turkuun :i!) vuosik., Umajoellc 'JS vuosik.. Helsinkiin. 2 2 vuosik.. "Poriin K! 
vuosik.. Tampereelle 12 vuosik.. [Viipuriin 10. vuosik., Eurajoelle s vuosik 

hän avasi sen ja näki että se oli täynnä kultarahoja. Kiireesti hän 
kaivoi sen ylös maasta ja kantoi sen onnellisena kotiinsa, sydämes
sään Jumalaa kiittäen. Mutta kotimatkalla tuumi hän itseksensä: 
„Keueukähän tämä arkku on ollut?" Hän oli nimittäin ostanut 
tämän peitotilkuu eräältä naapurilta, joka huonon talouden hoidon 
kautta oli köyhtynyt ja joutunut rappiolle. Hänen isänsä, jota pi-
dettiiu rikkaana, oli sodan aikaua äkkiä kuollut. „Luultavasti," 
sanoi sisällinen ääni hänelle, ,,luultavasti tuo rikas mies kätki koko 
omaisuutensa tähän arkkuun ja kaivoi sen maahan, ettei vihollinen 
pääsisi sitä ryöstämään. — Aarre ei ole minun vaan tuon köyhän 
miehen". Seuraten sisäistä ääntänsä ei hän vienytkään raha-ark
kua kotiinsa, vaan meni suoraa päätä naapurin luo, asetti arkun 
pöydälle hänen eteensä ja sanoi: ,,sinun peltosi tosin minä olen os
tanut, mutta en aarretta, joka oli sinne kätketty. Ota omasi, jonka 
Jumala sinulle minun kauttani lähettää. 

Naapuri ei tiennyt uskoa silmiänsä, kun hän näki kuinka pal
jon kultarahoja arkussa oli. Hän luuli uneksivansa ja syleili ystä
vällistä antajaa kyynelsilmin. „ Veljeni, me olemme molemmat au
tetut", huudahti hän, „tasatkaamme aarre, eläkäämme yhdessä". 
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Sortavalaan 8 vuosik., Johanneksen pitäjään 7 vuosik., Pietarsaareen 0 vuosik.. 
Uurasen ii vuosik., Porvoon kaupunkiin (> vuosik. , Tyrvään pitäjään 5 vuosik. 
Merikarvialle 5 vuosik. Useaan paikkaan menee lehteä 4 , 8 , 2 j a enin 1 vuosikerta, 

— V a l t i o p ä i v i l l a on lausuttu se toivomus e t tä senaatt i yhä edel
leenkin parhaansa mukaan perustaisi uusia kuuromykkäin kouluja. U s e a t val-
t iopäivämiehet lausuivat to ivomuksensa e t tä uusi ensimmäinen kuuromyk. koulu 
perustet ta is i in Oulun kaupunkiin. 

— I t i ii u a k k a i s o s a s t o K u o p i o n k u u r o m y k k ä i n k o u 
l u u n . Senaat t i on hylännyt kouluylihall i tuksen ehdotuksen e t tä rinnakkais* 
osasto perustettais i in Kuopion kuuromykkäin kouluun. 

— A p u r a h a t k u u r o m y k k ä i n k o u l u n o p e t t a j i l l e . Apu
rahoja ulkomaan matkaa varten on ehdotet tu Turun kuuromyk. koidun opetta
jalle til. kand. Kahvalle 700 markkaa, Porvoon kuuromyk. opet. neiti Serenius'-
elle 600 markkaa. 

Kuntolomista ja opettajiksi va lmistumista varten ovat saaneet herrat: 
Kranström 800 mk., Juhola 800 mk. ja Helisevä 500 mk. Neidi t af Forssel-
les (JOO mk. ja Ekholm 300 mk. 

M i k k e l i n k u u r o m y k k ä i n k o u l u l l e on hyyrätty ensi vuo
deksi huoneusto Kiurun perillisten talosta. Samassa talossa on koulu ollut alusta 
alkaen vuodesta 18S>:5. Oma talo Mikkelin kuuromyk. koululle va lmis tuu v a s t a 
kahden vuotien perästä . 

— H e l s i n g i n k u u r o m y k k ä i n y h d i s t y k s e n jäsenet lahjoitti
vat tämän kuun 11 päivä puheenjohtajalleen hra Julius Uimille kuuromykän 
vartalokuvan kauniin ja lustan kanssa. Lahjaa antaessa puhui eräs kuuromykkä, 
e t tä herra Hirn on paljon toiminut tämän yhdistyksen hyväksi . 

— H u v i m a t k a . Helsingin kuuromykkäin yhdistys aikoo ensi He la 
torstaina tehdä huvimatkan Porvooseen. Yhdis tyksen jäsenet tu levat käymään 
Alopa3uB'en, Sirenin, Runebergin ja kuuromykkä Kar l s son in haudalla; Runeber
gin kodissa y. m. 

— K o l m e t a u l u a . Kuuromykkä 1). K. Hirn on luvannut maalata 

kolme taulua, maiseman kuvaa. H ä n lahjoittaa ne Turun, Helsingin ja Tukhol

man kuuromyk. yhdistyksi l le . 

— P i s p a Ci. I I . A l o p a e u s ' e n kuvan kipsistä on va lmis tanut kuu
romykkä A . Tallroth. K u v a näyt tää nuorelta. Se on valmis te t tu si ltä ajalta, 
jol loin Alopaeus oli johtajana Turun kuuromyk. koulussa. Samoin on herra A. 
Tallroth va lmis tanut «kuuromykän'' j a ('. O. Malmin varta lokuvan. Se on 2 5 senti* 
metr in pituinen. Malm seisoo suorana kirja k ä d e s s ä 

7 0 v u o t t a oli kulunut tämän kuun 5 päivä pispa ('. H . Alopeeus'en 
syntymises tä . 

— 5 0 v u o t t a täytt i kuuromykkä nikkari Hjalmar Westling tämän kuun 
5 p. Helsingin kuuromykkäin yhdist . puheenjohtaja ./. Hirn lahjoitti hänelle 
syntymäpäivänä kukkasvihkon. Samoin lähetti kuuromykkä D. K. Hirn Turus ta 

47 

seuraavan kirjoituksen ruots iksi : Minun entinen oppilaani llj. Westling. Si 
nun puoli vuosisadan syntymäpäivänäsi saan kunnian vaimoni kanssa onnitella 
sinun ja toivottaa, että pysyisit entisissä voimissasi ja olisit iloinen. Lämpy-
mät terveiset onnelliselle perheellesi: toivottaa entinen opettajasi Fritz Hirn. 
VVestlingillä on :i l a s ta ; vanhin ni istä on lyseon korkeimmilla luokilla. Toinen 
on Mäntsälässä apteekin oppilaana. 

— K u o l l u t . Turun v i i t tomakoulun oppilas, joka on 2 vuot ta ollut 
koulussa, vaan syksyl lä täytyi viedä sairauden tähden kotia, on kuollut. H ä n 
oli konduktööri Qustafsonin poika Wi ipur i s ta ja 11 vuotta vanha. Hän kuoli 
vi ime Tammikuun 20 päivänä. 

— H e l s i n g i n k u u r o m y k k ä i n y h d i s t y k s e s s ä piti Pitkänä
perjantaina ja Pääsiäisenä jumalanpalve lusta kuuromykil le neiti FJma Eklund. 

— K u u r o m y k . h y v ä n t e k i j ä k u o l l u t . Turussa kuoli äskettä in 
leskirouva Maria Lindeman. H ä n oli hyvin rikas. Hiin on tes tamentteerannut 
monta sataa tuhat ta markkaa. Rouva Lindeman muist i myös kuuromykkiä. 
Hän lahjoitti Turun kuuromykkäin koululle 5 .000 markkaa. 

— I*n Ii I I m a a n opettaa Hels ing in kuuromykkäin yhdistyksen sunnuntai
koulussa ylioppilas Edvard Lttck. Oppilaita on 8. Ent i s iä Kuopion, Porvoon ja 
Manillan kuuromykkäinkoulujen oppilaita. 

— N a a m i o h u v i t pi t i He ls ing in kuuromykkäin yhdistys huhtikuun 18 
päivänä. I l tama oli hauska kuuromykistä . Samassa jae t t i in palkintoja. Ensim
mäisen palkinnon k. mykkä Hirnin medaljongin sai A . Tallroth, toisen palkinnon 
2 valokuvaa sai lyseolainen Ves t l ing , kolmas palkinto 2 lyijykynää annetti in kivi
painon oppilaalle l / . fs trömil le . Palkintotuoinarina oli puheenjohtaja J. Hirn. 
Ensimmäisen palkinnon vaatteet , Turun kuuromykkäin yhdistyksessä , puunleik-
kaaja Lindström. 

— K a a k e l i n u n i n t e k i j ä k u u r o m y k k ä H e n r i k s o n joka ilta 
työstä palattuaan piirustaa j a maalaa kotonaan maisemia j a merien kuvia . Hiin 
rakastaa enemmän merien, vuorien, aaltojen j a laivojen maalauksia . H ä n ei 
ole käynyt missään taide yhdistyksen koulussa. H ä n on harjoittanut pi ir tämistä 
ja maalaamista jo ko lme v u o t t a . 

— K i r j e e n v a i h t o a . A. Hyvärinen, Varkaudessa , t i lausrahanne 

rlemme saaneet . K i i t o s ! 

— K u u r o m y k k ä i n a u t t a j a y h d i s t y k s e n perustava kokous pi
det t iin Turussa sisällä olevan huhtikuun 20 päivänä. Kokoukseen oli saapunut 
noin 20 asiaa harrastavaa henkilöä, sekä kuuromykkäin koulun opettajia e t t ä 
muitakin kansalaisia. Kokouksen avasi pastori A . Eliel Nordman, joka lyhyest i 
se l i t t i läsnäolijoille tämän yhdistyksen tarkoi tusta . Sen jä lkeen val itt i in sulje
tui l la lipuilla keskustoimikunta , johon tu l iva t seuraavat henki löt: pastori A. E. 
Snellman, puheenjohtaja, lyseon lehtori K. Ahlman, varapuheenjohtaja, maiste l i 
K. E. Kahva, kirjuri, neiti L Holmström, rahastonhoitaja, sekä rouva A. Il//il
man ja neiti / / . Arrhenim. Nimen kirjoituslistoja jäseniksi a ikovia varten pää 
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te t t i in lähet tää moneen paikkaan. On to ivot tava e t t ä tämä yhdistys nyt s a a 
apua ja osanottoa yle isön puolel ta . 

— V a h v i s t e t t u j a v u o s i r a li a u s ä ä n t ö j ä . Senaat t i on vahvista
nut maamme kuuromykkäin- ja sokeainkoulujen vuosirahansäännöt lukuvuotta 
1 8 0 7 — 1 8 9 8 varten 258 ,758 markaksi . 

— K i h l o i h i n ovat menneet Turun kuuromykkäin koulun johtaja, pas
tori A . Eliel Nordman j a opettajatar samassa koulussa neiti Sotia Boström. 

S1 m o i f u s. 
Pispa A lopa8eus ' en , suurempia ja pienempiä kuvia, sekä 

kuuromykkä K. O. Malmin ynnä »Kuuromykän" vartalo-
kuvia saa ostaa allekirjotaneelta. Alopaeus'en suuremmat 
kuvat maksavat 20 mk. kappale, pienemmät 1 markan. 
Malmin ynnä »Kuuromykän" vartalokuvat maksavat 3 mk. 
kappale. Yiime mainitujen kiivain kauniit jalukset maksa
vat 10 mk. kappale. 

Tilaajat jotka tahtovat tilata mainittuja kuvia, tekisi
vät tilauksensa ennen kesäkuun alkua, koska silloin lähden 
maalle. 

Mert Shllroth. 
Helsinki, Ateneinui. 

Valokuvaus- ja piirustustöitä 
saapi tilata V a l t e r S t a d i u V e l t a 

Unioonikatu 41 . Helsinki. 

l i u o i n . ! Kuuromykkäin ilmoituksista .,Kuuromyk

käin lehdessä" ei oteta maksua. 

S i s ä l l y s : David Fredrik Hirn (kuvalla). — Jumala auttaa . — Lyhtei t 
ten ki i tos . — Mitä s i t ten . — Yrjö Koskieen (kuval la) . — Tietoja kuuromykistä 

— Aarre pel lossa . — Sokeana syntynyt saanut näkönsä . — Pieniä t ietoja. 
Ulkomaalta . — Ilmoitus . 

Mikkelissä, A leks . Kasurisen kirjapainossa, 1897. 


